
 
Serviço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL 

CRMV-DF 
 

 

1 

 

PORTARIA Nº. 16, DE 05 DE AGOSTO DE 2021. 

 

Designa membros da Comissão Eleitoral 

Regional do CRMV-DF. 

 

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Distrito Federal – 

CRMV-DF, no uso da atribuição que lhe confere a letra "a" do artigo 12, do seu Regimento Interno, 

baixado pela Resolução CFMV nº. 591/CFMV, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de 

Medicina Veterinária – CFMV, 

 

Considerando a decisão do Plenário do CRMV-DF, na sua CCXXVII Sessão 

Plenária Extraordinária, realizada em 04 de agosto de 2021, 

 

Considerando, ainda, o que estabelece a Resolução CFMV nº. 1298, de 18 de 

dezembro de 2019, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar para compor a Comissão Eleitoral Regional - CER, que dirigirá os 

trabalhos das eleições do CRMV-DF, Triênio 2022-2025 - PRESIDENTE: ANA CLAUDIA 

FARIA BORGES DE CAMPOS – CRMV-DF Nº 2187; VICE PRESIDENTE: EDER 

RODRIGO NEIVA CARVALHO – CRMV-DF Nº 1948; SECRETÁRIA: ELIANE SILVA 

DA CRUZ – CRMV-DF Nº 0673 e SUPLENTE: CARLOS HENRIQUE CAMARA 

SAQUETTI – CRMV-DF Nº 1443   

Art. 2º Cumpra-se dando ciência aos interessados. 

   

  Gabinete da Presidência, em Brasília-DF, aos cinco dias do mês de agosto de dois 

mil e vinte e um. 

 

                                    
Méd. Vet. Saulo Borges Lustosa 

Presidente em exercício 

CRMV-DF nº 1309 

            Zootecnista. Emanoel Elzo Leal de Barros   

Secretário-Geral  

CRMV-DF N° 0240/Z 

 


